LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010561 - 14/10/2025 - VI.3 - |

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE

Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini"
Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC)
C.F. 94033440135

E-mail: Icic829001@istruzione.it R FONDI :
P.E.C.: Icic829001@pec.istruzione.it BN -/ TRUTTURALI VH
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/ EUROPEI H

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
PREMESSO che:

- ai sensi dell'art. 33-ter del D.Lgs. 18/10/ 2012, n. 179, convertito con modificazioni dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221 &
stata istituita presso I'Autoritd per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, 'Anagrafe Unica delle
Stazioni Appaltanti. In particolare, secondo la suddetta disposizione normativa, le stazioni appaltanti hanno l'obbligo di
richiedere l'iscrizione all'Anagrafe Unica presso la Banca dati nazionale dei contratti pubblici istituita ai sensi dell'articolo 62-
bis del codice dellamministrazione digitale di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82. Esse hanno, altresi, I'obbligo di
aggiornare annualmente i rispettivi dati identificativi. Dall'obbligo di iscrizione e aggiornamento dei dati derivano, in caso di
inadempimento, la nullita degli atti adottati e la responsabilita amministrativa e contabile dei funzionari responsabili;

- 'Autorita per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture con comunicazione del 16 maggio 2013, pubblicato
nella GU del 28 maggio 2013, ha stabilito che entro il 31 dicembre 2013, le stazioni appaltanti dovranno comunicare, per
I'espletamento del procedimento amministrativo sotteso all'applicazione dell'art. 33-ter del D.L. 179/2012, il nominativo del
responsabile, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241;

- il responsabile provvedera alla iniziale verifica o compilazione nonché al successivo aggiornamento delle informazioni per
I'iscrizione della Stazione Appaltante di appartenenza nell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti;

- i comunicati del Presidente AVPC del 28.10.2013 e del 20/12/2017 dispongono I'obbligo a carico delle Stazioni Appaltanti di
provvedere alla nomina del RASA incaricato della verifica e del successivo aggiornamento, almeno annuale, delle informazioni e
dei dati identificativi della Stazione Appaltante, mediante apposito provvedimento;

CONSIDERATO che con successive comunicazioni I'Autorita per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture
renderd note le modalita di aggiornamento e validazione - rientranti negli adempimenti di competenza del RASA - dei dati della
propria stazione appaltante, necessari per mantenere la relativa iscrizione presso I'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti;

VISTA la legge 7.8.1990, n. 241 e successive integrazioni e modificazioni, recante: "Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTO il D.Lgs. 56/2017;
Tutto cid premesso, considerato e visto,

DECRETA
di confermare la nomina di Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante dell'Istituto Comprensivo RITA LEVI
MONTALCINI di Missaglia per l'as. 2025/2026 a Mastrolia Maria Addolorata, Direttore dei Servizi Generali ed
Amministrativi di questa istituzione scolastica , per provvedere - previa creazione del profilo RASA secondo le modalita
operative di cui in premessa e qui interamente richiamate - ai seguenti adempimenti: - verifica e/o compilazione delle
informazioni e dei dati identificativi necessari per l'iscrizione di codesta Stazione Appaltante nell’Anagrafe Unica delle
Stazioni Appaltanti (AUSA);
- aggiornamento e validazione, secondo le modalita che verranno specificate dall'Autorita per la vigilanza sui contratti pubblici
di lavori, servizi e forniture, dei dati della Stazione Appaltante, necessari per mantenere la relativa iscrizione presso
I'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti;
- pubblicare la presente nomina sul sito dell' IC RITA LEVI MONTALCINI, alla sezione "Amministrazione trasparente”. Il

nominativo del Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante deve essere altresi comunicato allUSR LOMBARDIA
secondo quanto previsto dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC).

DIRIGENTE SCOLASTICO
dott. ssa Mariacristina CILLI

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI


https://iclevimontalcini-lc.edu.it/
mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010561 - 14/10/2025 - V1.3 - |

Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini"
Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC)
C.F. 94033440135

Tel:0399241242
E-mail: Icic829001@istruzione.it FONDI n
P.E.C.: Icic829001@pec.istruzione.it O / TRUTTURALI
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/ O EuRoPEA EUROPEI 2013a2020

| W% MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
%@! iw»&l-'

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI


https://iclevimontalcini-lc.edu.it/
mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	PREMESSO che:
	- ai sensi dell’art. 33-ter del D.Lgs. 18/10/ 2012, n. 179, convertito con modificazioni dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221 è stata istituita presso l’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, l’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti. In particolare, secondo la suddetta disposizione normativa, le stazioni appaltanti hanno l’obbligo di richiedere l’iscrizione all’Anagrafe Unica presso la Banca dati nazionale dei contratti pubblici istituita ai sensi dell’articolo 62-bis del codice dell’amministrazione digitale di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82. Esse hanno, altresì, l’obbligo di aggiornare annualmente i rispettivi dati identificativi. Dall’obbligo di iscrizione e aggiornamento dei dati derivano, in caso di inadempimento, la nullità degli atti adottati e la responsabilità amministrativa e contabile dei funzionari responsabili;
	- l’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture con comunicazione del 16 maggio 2013, pubblicato nella GU del 28 maggio 2013, ha stabilito che entro il 31 dicembre 2013, le stazioni appaltanti dovranno comunicare, per l’espletamento del procedimento amministrativo sotteso all’applicazione dell’art. 33-ter del D.L. 179/2012, il nominativo del responsabile, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241;
	- il responsabile provvederà alla iniziale verifica o compilazione nonché al successivo aggiornamento delle informazioni per l’iscrizione della Stazione Appaltante di appartenenza nell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti;
	- i comunicati del Presidente AVPC del 28.10.2013 e del 20/12/2017 dispongono l’obbligo a carico delle Stazioni Appaltanti di provvedere alla nomina del RASA incaricato della verifica e del successivo aggiornamento, almeno annuale, delle informazioni e dei dati identificativi della Stazione Appaltante, mediante apposito provvedimento;
	CONSIDERATO che con successive comunicazioni l’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture renderà note le modalità di aggiornamento e validazione – rientranti negli adempimenti di competenza del RASA – dei dati della propria stazione appaltante, necessari per mantenere la relativa iscrizione presso l’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti;
	VISTA la legge 7.8.1990, n. 241 e successive integrazioni e modificazioni, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
	VISTO il D.Lgs. 56/2017;
	Tutto ciò premesso, considerato e visto,
	DECRETA
	di confermare la nomina di Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante dell’Istituto Comprensivo RITA LEVI MONTALCINI di Missaglia per l’a.s. 2025/2026 a Mastrolia Maria Addolorata, Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi di questa istituzione scolastica , per provvedere – previa creazione del profilo RASA secondo le modalità operative di cui in premessa e qui interamente richiamate – ai seguenti adempimenti: – verifica e/o compilazione delle informazioni e dei dati identificativi necessari per l’iscrizione di codesta Stazione Appaltante nell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA);
	– aggiornamento e validazione, secondo le modalità che verranno specificate dall’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, dei dati della Stazione Appaltante, necessari per mantenere la relativa iscrizione presso l’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti;
	- pubblicare la presente nomina sul sito dell’ IC RITA LEVI MONTALCINI, alla sezione "Amministrazione trasparente". Il nominativo del Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante deve essere altresì comunicato all’USR LOMBARDIA secondo quanto previsto dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC).
	DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-10-14T16:00:38+0000
	Mariacristina Cilli




